
             令和２年９月吉日 

各位 

                                             東京都立墨田川高等学校長 

                               寺島 雅夫 

 

令和２年度 墨田川高校「学校説明会」のご案内 

 

 秋涼の候、貴校におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、本校では中学生および保護者の皆様を対象とした「第１回学校説明会」を下
記の通り実施いたします。当日は、生徒会による学校生活や行事、および部活動の
一端を紹介するとともに、本校の教育活動や進学実績、並びに進学重視型単位制高
校として、自校作成問題等について担当から説明があります。 

また、新型コロナウイルス感染予防の観点から、説明会終了後の部活動見学や施
設見学は実施しませんのでご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 ご多用のこととは存じますが、貴校の生徒ならびに保護者の方々にご案内のほど
よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 日  時： 第１回 令和２年１０月１０日（土） 

第２回     １１月 １日（日）  

第２回と第１回は同一内容になります 

 ２ 実施内容：  全体説明会及び個別質問 

 ３ 受    付：  １３：００～   （事前に申し込みが必要です） 

  ４  説 明 会：   体 育 館 １４：００～１５：００ 

５  個別質問：  大会議室  １５：００～１６：３０ 

６ その他 

（１）事前申し込みが必要です。各回とも300名限定となります。 

墨田川高校ホームページ上の電子申請からお申込み下さい。 

（２）ご希望の方は、個別質問を承ります。 

（３） 説明会開始前に学校紹介動画を上映します。 

   （４）自動車でのご来校はご遠慮ください。       

     （５）曳舟駅から水戸街道を渡り地蔵坂通を進み、本校裏門を越した後の信号を右折す
ると本校正門に着きます。 

 

《最寄駅》東武スカイツリー線   曳舟駅  徒歩 ８分 

         同      東向島駅  徒歩 ７分 

      東 武 亀 戸 線        曳舟駅  徒歩 ８分 

京 成 押 上 線     京成曳舟駅  徒歩１０分 

 

 

 本件問合せ先：東京都立墨田川高等学校    

副校長 今井 啓介 

 

                                     電話：０３(３６１１)２１２５ 

                                         F A X：０３(３６１２)６１２３ 


